Протокол заседания Конкурсной комиссии

по оценке материалов участников конкурса инновационных программ и проектов

в системе дополнительного образования детей

г. Смоленск                                                                                        30.11.15 г.

Присутствовали:

Председатель Конкурсной комиссии: Кочергина Г.Д., заведующий кафедрой воспитания и социализации детей и

молодежи;

Секретарь:Сечковская Н.В., методист отдела воспитания и дополнительного образования детей ГАУ ДПОС

«Смоленский областной институт развития образования»;

Члены Конкурсной комиссии:

- Зевакова Н.С.,заведующий отделом воспитания и дополнительного образования детей ГАУ ДПОС «Смоленский

областной институт развития образования»;

- Василевич В.В., методист СОГБОУ ДОД ЦРТДЮ;

- Масютина И.В., заместитель директора по научно-методической работе МБУ ДО «Дворец творчества детей и

молодежи».

Повестка дня:

1. Подведение итогов конкурса инновационных программ и проектов в системе дополнительного образования

детей.

2. Утверждение итогов конкурса (Приложение).

Приложение

Номинация 1. «Лучший инновационный проект в системе дополнительного образования детей»

№
Фамилия, имя,

отчество

Образовательное

учреждение
Название работы

Итог

(баллы, место)

1.  Грушенко Владимир Иванович

Никитина Елена Юрьевна

Сивакова Светлана Александровна

МБУ ДО «Дворец творчества

детей и молодежи»

Исследовательский проект по истории «Изучение

истории Великой Отечественной войны на территории

Детской Лесной Республики»

7

2.  Фролова Наталья Сергеевна

Абрамова Лариса Владимировна

Белова Наталья Сергеевна

МБУ ДО «Дворец творчества

детей и молодежи»

 Проект виртуального выставочного центра «Он век

космический открыл!»

9

III место

3.  Апраксина Валентина Ивановна МБОУ ДОД «Станция юных

натуралистов» г. Ярцево

Педагогическое проектирование в дополнительном

естественнонаучном образовании детей
10

II место

4.  Медведкова Зинаида Викторовна

Медведкова Елена Викторовна

МБУ ДО ЭБЦ «Смоленский

зоопарк»

Летняя школа исследователей «Юный зоолог» 7

5.  Куришкина Лариса Анатольевна МБУ ДО ЭБЦ «Смоленский

зоопарк»

Педагогический проект в системе дополнительного

образования «Осуществление экологического

образования на основе краеведения»

12

I место

Номинация 2. «Лучшая инновационная общеразвивающая образовательная программа технической направленности»

№ Фамилия, имя, отчество Образовательное учреждение Название работы
Итог

(баллы, место)

1. Соловьева Елена Леонидовна МКОУ ДОД Дом детского

творчества  г. Сычевка

Дополнительная общеразвивающая образовательная

программа технической направленности т/о «Взгляд»
6

2. Высоцкая Халиса Закиевна МБУ ДО Дорогобужский Дом

детского творчества

Дополнительная общеразвивающая программа

«Мастерилка»
6

Номинация 3. «Лучшая инновационная общеразвивающая образовательная программа естественнонаучной направленности»

№ Фамилия, имя, отчество Образовательное учреждение Название работы
Итог

(баллы, место)
1. Антощенков Виктор Федорович

Никитина Елена Юрьевна

МБУ ДО «Дворец творчества

детей и молодежи»

Дополнительная общеразвивающая программа «Научное

общество учащихся»
8

III место

2. Винокурова Галина Альбертовна МБОУ ДО «Центр детского

творчества» г. Гагарина

Дополнительная общеразвивающая образовательная

программа «Восток»
7

3. Ефимова Мария Александровна МБОУ ДОД «Станция юных

натуралистов» г. Сафоново

Дополнительная общеразвивающая образовательная

программа «Школа на грядке»
11

II место

4. Минин Александр Викторович СОГБОУ ДОД «Станция

юных натуралистов»

Дополнительная общеобразовательная общеразвивающая

программа «Юные орнитологи»
9

IIIместо

Номинация 4. «Лучшая инновационная общеразвивающая образовательная программа физкультурно-спортивной направленности»

№ Фамилия, имя, отчество Образовательное учреждение Название работы
Итог

(баллы, место)

1.  Давидашвили Александр

Михайлович

МБОУ ДОД «Центр детского

творчества»  г. Ярцево

Общеразвивающая  образовательная программа

«Каратэ-до. Стиль Вадо-рю»
10

II место

Номинация 5. «Лучшая инновационная общеразвивающая образовательная программа художественной направленности»

№ Фамилия, имя, отчество Образовательное учреждение Название работы
Итог

(баллы, место)

1.  Гагарина Наталья Михайловна МБОУ ДО «Центр детского

творчества» г. Гагарина

Дополнительная общеразвивающая  образовательная

программа «Спектр»
4

2.  Никитина Екатерина Олеговна МБОУ ДО «Центр детского

творчества» г. Гагарина

Дополнительная общеразвивающая  образовательная

программа «Образ»
6

3.  Клешнина Ирина Александровна МБОУ ДО «Центр детского

творчества» г. Гагарина

Дополнительная общеразвивающая  программа

«Мастерилка»
5

4.  Устиненкова Нина Анатольевна МБОУ ДОД

«Монастырщинский Центр

внеклассной работы»

Дополнительная общеразвивающая  образовательная

программа «Рукодельный дизайн»
10

II место

5.  Миклашевская Елена Евгеньевна МБОУ ДОД «Центр детского

творчества» г. Ярцево

Дополнительная обшеобразовательная общеразвивающая

программа «Дизайн костюма от «А» до «Я»
9

III место

6.  Кузина Валентина Анатольевна МБУ ДО Дорогобужский Дом

детского творчества

Дополнительная общеразвивающая  образовательная

программа «Чудесная мастерская»
10

II место

7.  Березовская Ирина Васильевна МБУ ДО Дорогобужский Дом

детского творчества

Дополнительная общеразвивающая  образовательная

программа «Секреты актерского мастерства»
7

8.  Фокина Ирина Сергеевна МБУ ДО «Центр развития

творчества детей и

юношества»  г. Рославля

Дополнительная общеразвивающая  образовательная

программа «Волшебная сила праздничногоискуства»
6

Номинация 6. «Лучшая инновационная общеразвивающая образовательная программа социально-педагогической направленности»

№ Фамилия, имя, отчество Образовательное учреждение Название работы
Итог

(баллы, место)

1.  Храмченкова Юлия Григорьевна МБУ ДО Дорогобужский Дом

детского творчества

Дополнительная общеразвивающая  программа

«Английский язык»
6

В номинации «Лучшая инновационная общеразвивающая образовательная программа туристско-краеведческой направленности»

педагогические работники системы дополнительного образования не приняли участия.

Шкала оценки конкурсных работ:

 9 - 8 баллов – III место

10 - 11баллов – II место

12 баллов – I место

Члены Конкурсной комиссии: